2

1

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

проект

О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016

№ 388 «О пенсионном обеспечении  лиц,

замещавших муниципальные должности

или должности муниципальной

службы в органах местного

самоуправления муниципального

образования городской округ

город Пыть-Ях»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь статьей 24.1 Устава города  Пыть-Яха,  Дума города
РЕШИЛА:
1. Дополнить  пункт 3.1. раздела III Приложения № 1 к решению Думы Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № № 388 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» абзацем следующего содержания:

"Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город   Пыть-Ях на постоянной основе не менее одного срока, установленного для соответствующей муниципальной должности, и получавшим денежное содержание за счет средств бюджета города Пыть-Яха, при прекращении полномочий при выходе на пенсию, устанавливается в размере 45%  от среднемесячной заработной платы данного лица за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 28.12.2013 № 400-ФЗ  «О страховых пенсиях».

2.
Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой   информации «Официальный вестник».

3.
Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения с 28.10.2016.
Председатель Думы

Глава

города Пыть-Яха

города Пыть-Яха
_________О.В. Шевченко

_________О.Л. Ковалевский

«____»_____________2016

«_____»______________2016